
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus 
Settore Orientamento e Tutorato

Determinazione Dirigenziale 2024

Oggetto: Approvazione  graduatoria  per  L’AFFIDAMENTO  DI  ATTIVITÀ  TUTORIALI,
DIDATTICO-INTEGRATIVE,  ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE E DI  RECUPERO (art.  2  DM
n.198/2003). Attività a sostegno delle scelte didattiche e attività didattico-integrative 
ADISS - SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO A.A. 2023/2024 SECONDA CALL

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTA la Legge n. 341 del 19/11//1990 e in particolare l’art.13;
VISTA la Legge n. 170 del 11/07/2003 e in particolare l’art. 1 che prevede strumenti e

incentivi per assicurare un adeguato livello di servizi destinati agli studenti, tra cui i
servizi di tutorato;

VISTA la Legge n. 198 del 23/10/2003 e in particolare l’art. 2 che dispone che ciascun
Ateneo  eroghi  agli  studenti  capaci  e  meritevoli  iscritti  ai  corsi  di  laurea
specialistica/magistrale  e  ai  corsi  di  dottorato  di  ricerca,  assegni  per
l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative,
propedeutiche  e  di  recupero  sulla  base  di  criteri  predeterminati  dai  competenti
organi statutari. Gli assegni sono compatibili con la fruizione delle borse di studio di
cui all’art. 8 della legge 2 dicembre 1991, n. 390;

VISTO il Regolamento del Servizio di Tutorato, modificato con Decreto del Rettore n. 305
del 14/04/2014 e con D. R. n. 681 del 15/06/2021;

VISTO   l’art.  8,  comma  2,  del  sopracitato  Regolamento  del  Servizio  di  Tutorato  che
stabilisce che “Il Tutorato Specialistico e Didattico può essere erogato anche da
altre  strutture  amministrativo-didattiche  quali  l’Area  Didattica  e  Servizi  agli
Studenti”;

VISTO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 78 del 01/02/2024 prot. n. 34643, avente
ad oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo
dei medesimi - esercizio 2024";

VISTA    la  Determina  Dirigenziale  N.  100/2024,  Prot.  N.  0011750-V/1  del  16/01/2023
relativa  al  bando  di  selezione  per  l’affidamento  di  attività  tutoriali,  didattico-
integrative, attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm n.198/2003). Attività a
sostegno  delle  scelte  didattiche  e  attività  didattico-integrative.  A.A  2023/2024
Seconda Call – Tutorato Specialistico per l’Orientamento a.a. 2023-2024;

VISTA    la Determina Dirigenziale Rep. n. 319/2024 Prot. n. 0034251 del 01/02/2024 con
cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;

VISTO il verbale del 08/02/2024 della Commissione che ha individuato la graduatoria dei
vincitori/vincitrici;

CONSIDERATI i  requisiti  generali  e  specifici  indicati  nel  sopra  citato  bando  di  ammissione  e
richiesti ai/alle canditati/e;

RITENUTO opportuno contrattualizzate n. 8 tutor a 75 ore in luogo di n 6 tutor, considerata la
crescente richiesta, da parte delle scuole, di attività di orientamento da realizzarsi
entro la fine dell’anno scolastico;

VISTA la  disponibilità  dei  fondi,  pari  a  12.000,00  €,  sul  Progetto  ADISS.SC.Tutorato,
Conto A.C.05.10.02 “Ass. incentiv. tutorato didatt. Integ. L. 170 - fondi Ateneo e
altri fondi no finalizzati MIUR” UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2024; 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7540

1

http://ua.a.ac.adiss.sc/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1 1. È approvata la graduatoria, di cui all’allegato alla presente determinazione, per
l’affidamento di  attività tutoriali, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero
(attività  a  sostegno  delle  scelte  didattiche)  da  svolgere  da  febbraio  2024  a
settembre 2024 – Anno Accademico 2023/2024.

Art. 2 1. A ogni candidato vincitore della selezione verrà affidato lo svolgimento delle  
attività di cui all’art.1 per un impegno complessivo di 75 ore. 
2. Per detta attività è corrisposto a ciascun tutor un assegno dell’importo orario
lordo di 20,00 €.
3. Il  tutor decade dal diritto di percepire il  suddetto assegno qualora non abbia
svolto almeno il  30% delle ore massime di attività di  collaborazione previste,  a
meno che l’interruzione sia motivata da comprovate ragioni di salute.

Art. 3 1. La spesa onnicomprensiva per le collaborazioni pari a 12.000,00 €, sul Progetto
ADISS.SC.Tutorato,  Conto A.C.05.10.02 “Ass.  incentiv.  tutorato  didatt.  Integ.  L.
170 - fondi Ateneo e altri fondi no finalizzati MIUR” UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio
2024; 
2. Per le suddette spese è individuata la funzione obiettivo “Servizi agli studenti”.

Venezia,  

IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott. Mauro Cannone

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Diletta Mozzato

Allegati: 1. Graduatoria 

(*) In caso di impegno di spesa (art. 35 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità)
Il presente documento in originale è archiviato presso l’Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus - Settore Orientamento e Tutorato
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, a cui è possibile rivolgersi per chiedere copia. 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7936

2

http://ua.a.ac.adiss.sc/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Allegato 1 

GRADUATORIA VINCITORI/VINCITRICI E IDONEI/E

SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI ATTIVITÀ TUTORIALI, DIDATTICO-INTEGRATIVE,
ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

(art. 2 DM n.198/2003) Tutorato Specialistico e Didattico

TUTORATO SPECIALISTICO PER L'ORIENTAMENTO
ANNO ACCADEMICO 2023/2024

- seconda call -

IDONEI/E = punteggio pari o superiore a 11/30

N. COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO SELEZIONE

1 LORENZON ANNA 881199 30 VINCITORE/VINCITRICE

2 BURZOTTA CHIARA 903675 28 VINCITORE/VINCITRICE

3 SOCCIARELLI ALESSIA 976111 27,7 VINCITORE/VINCITRICE

4 PAGLIALONGA LUDOVICA 887485 27,6 VINCITORE/VINCITRICE

5 REPACI SOFIA 891037 27,5 VINCITORE/VINCITRICE

6 BRATTOLI MARTA 898053 27,4 VINCITORE/VINCITRICE

7 MANDOLA GIADA 976475 27,1 IDONEO/A

8 HOXHA CHIARA 886262 25 IDONEO/A

9 ZOIA ALESSANDRA 976034 24,8 IDONEO/A

10 ROMEI NICOLO' 903282 24,4 IDONEO/A

11 MANERA FRANCESCO 903965 24,3 IDONEO/A

12 MELENA GAIA 880722 21,8 IDONEO/A

13 PRAVATO CHIARA 885262 21,2 IDONEO/A

14 SIALINO BENEDETTA 904041 20 IDONEO/A

15 D'ALVANO LAURA 863319 19,8 IDONEO/A

16 FIOR FRANCESCA 883987 19,4 IDONEO/A

17 VENTURA
VALENTINA 
ANNA

890416 19,1 IDONEO/A

18 ALPI SOFIA 901263 19,2 IDONEO/A

19 LASALVIA FRANCESCO 900658 18 IDONEO/A

20 VALLARA GREGORIO 902602 16,5 IDONEO/A

21 ALOISI ALESSANDRO 899062 13,9 IDONEO/A

22 CARNIATO STEFANO 887814 12,4 IDONEO/A

23 LOSINNO ALESSIA 901738 11,8 IDONEO/A

24 COPPI BEATRICE 976788 11,6 IDONEO/A

25 VIAN BEATRICE 883765 11,4 IDONEO/A

26 KHODYKINA VARVARA 869644 NON IDONEO/A

27 KAZANI GREIS 872849 NON IDONEO/A

28 MITCHELL
ALEXANDREA
HELEN

1000586 NON IDONEO/A

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7936

3



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

ASSENTI O RINUNCIATARI/E

SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI ATTIVITÀ TUTORIALI, DIDATTICO-INTEGRATIVE,
ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

(art. 2 DM n.198/2003) Tutorato Specialistico e Didattico

TUTORATO SPECIALISTICO PER L'ORIENTAMENTO
ANNO ACCADEMICO 2023/2024 - Seconda Call

N. COGNOME NOME MATRICOLA

1 HU ERICA 872848

2 ASARO MARTINA 878522

3 SAPONARO MICHAELA 894744

4 ORAZI LAURA 890368

5 SANTI ELENA 878792

6 BONATO SARA FATIMA 873860

7 FERRO MARTA 867903

8 BELGIORNO ASIA 890658

9 CANDIDO EDOARDO 867219

10 CUZZOCREA NICOLINA 869103

11 PAOLINI LETIZIA 975919

12 MAZZOLI SIMONE 894414

13 KOUFOGIANNI MARIA ELENI 891306

14 BARBERIO SARA 871062

15 DONADONI GIULIA 976152

16 ROMANO ELISABETTA 893666

17 DOZ FEDERICO 878181

18 BENNICI CRISTIANO 904115

19 ROSSI LORENZO 884014

20 BILOTTA SHARONPIA 883701

21 SACCENTI SOFIA 904111

22 NOVOZHILOVA DINA 898614

23 BALLOTTA IRENE 883671

24 AMORUSO VERONICA 956733

25 GRAZIOSO MATTEO 884055

26 MAURO LORENZO 894020

27 BONGIOVANNI ALICE 890299

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato
tutorato@unive.it / T. 041 234 7936

4


		2024-02-10T18:44:33+0100
	IT
	MAURO CANNONE




